СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ
ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

25.03.2025 № 2

рп. Чегдомын

Заседания Совета по
предпринимательству и улучшению
инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Председатель:
Мирошниченко О.В. – председатель Совета по предпринимательству и
улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

В заседании приняли участие: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об инициативах по упрощению административных процедур для

бизнеса: оценка регулирующего воздействия, оценка фактического

воздействия правовых актов администрации района.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления администрации Верхнебуреинского муниципального района

(далее – финансовое управление)

2. О кандидатуре помощника Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Хабаровском края.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления.

3. О мерах поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, оказываемых ТЦЗН Верхнебуреинского района.

Докладчик: Отугашева Анастасия Игоревна – начальник отдела

оказания услуг в сфере занятости населения и работодателям

Территориального Центра занятости Верхнебуреинского района.

4. О подготовке и проведении Дня Российского предпринимательства на

территории Верхнебуреинского муниципального района.

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна – председатель Совета по

предпринимательству и улучшению инвестиционного климата

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

2

5. О внесении изменений в состав Совета по предпринимательству и

улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления.

6. Разное.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Коваленко И.С. – Об инициативах по упрощению административных

процедур для бизнеса: оценка регулирующего воздействия, оценка

фактического воздействия правовых актов администрации района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Плюснин В.О.

По второму вопросу:

Коваленко И.С. – О кандидатуре помощника Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Хабаровском края.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Заиграева Е.П., Кислова

К.И., Плюснин В.О., Юнчан О.В.

По третьему вопросу:

Отугашеву А.И. – О мерах поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, оказываемых ТЦЗН Верхнебуреинского района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.

По четвертому вопросу:

Мирошниченко О.В. – О подготовке и проведении Дня Российского

предпринимательства на территории Верхнебуреинского муниципального

района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С., Кислова

К.И.

По пятому вопросу:

Коваленко И.С. – О внесении изменений в состав Совета по

предпринимательству и улучшению инвестиционного климата

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Заиграева Е.П.,

Кислова К.И., Юнчан О.В.

3

По шестому вопросу:

Коваленко И.С. – О планируемых проверках среди субъектов малого и

среднего предпринимательства.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Заиграева Е.П.,

Кислова К.И., Плюснин В.О.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Продолжать работу по оценке регулирующего воздействия, оценке

фактического воздействия правовых актов администрации района полностью

в соответствии с действующим законодательством.

3. Согласовать ИП Касимова Романа Сергеевича как:

3.1. вторую кандидатуру для рассмотрения на назначение

общественного помощника Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Хабаровском крае от Верхнебуреинского района;

3.2. заместителя председателя Совета по предпринимательству и

улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края.

4. Разместить в мессенджерах Telegram и WhatsApp с

предпринимателями презентацию Территориального центра занятости

Верхнебуреинского района "О мерах поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, оказываемых ТЦЗН Верхнебуреинского района".

Срок: до 11 апреля 2025 г.

5. Согласовать кандидатуры ИП Негриенко Ульяны Сергеевны,

управляющего магазином ДНС – Лисиин Владислава Павловича, ИП

Плюснину Наталью Анатольевну, генерального директора ООО "РКЦ" –

Полуян Яну Викторовну для награждения главой Верхнебуреинского района

ко Дню Российского предпринимательства.

6. Совету по предпринимательству направить в адрес финансового

управления предложения о кандидатурах к награждению ко Дню Российского

предпринимательства, дополнительно отраженным в п.5 протокола.

Срок: до 18 апреля 2025 г.

Председатель Совета по
предпринимательству
и улучшению
инвестиционной
деятельности
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

О.В. Мирошниченко

Секретарь Ю.А. Перминова

4

Приложение

25.03.2025 рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

СПИСОК

участников заседания совета по предпринимательству и улучшению
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1. Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

2. Перминова Юлия
Александровна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РАЙОНА,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ЧЛЕНЫ СОВЕТА,

ПРИГЛАШЕННЫЕ
3. Заиграева Елена

Павловна
индивидуальный предприниматель

4. Кислова Ксения
Ивановна

индивидуальный предприниматель

5. Мирошниченко
Оксана Викторовна

генеральный директор ООО "Автотранс",
председатель Совета по предпринимательству
и улучшения инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

6. Отугашева
Анастасия Игоревна

начальник отдела оказания услуг в сфере
занятости населения и работодателям
Территориального Центра занятости
Верхнебуреинского района

7. Плюснин Анатолий
Олегович

индивидуальный предприниматель

8. Плюснин Владимир
Олегович

индивидуальный предприниматель

9. Трикоз Алла
Александровна

генеральный директор Фонда поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района

10. Юнчан Олег
Викторович

заместитель генерального директора ООО
"Автотранс"

______________